
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.141 8 de abril de 2020 Página 42

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Perito Criminal, matricula 5963022, da Coordenadoria-Geral de Pericias/CGP/SEJUSP para a Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública/SEJUSP/MS, com lotação na Coordenadoria de Gestão de Compras, Materiais, Contratos e Patrimônio/
CGCMCP/SEJUSP, com validade a contar de 31 de março de 2020. (CI nº 403/CGP/SEJUSP/2020).                     

        Campo Grande-MS, 07 de abril  de 2020.

                   
ARY CARLOS BARBOSA

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 190/2020 – de 07 de abril de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e na conformidade do 
previsto no Edital de Chamada Pública n. 2020/01-CONESP/MS, publicado no DOE n. 10.126, de 24 de março de 2020, página 
19/22.

Considerando a proclamação das entidades eleitas por parte da Comissão Eleitoral designada com a finalidade de coordenar 
as eleições, ocorrida na data de 06 abril 20,

R   E   S   O   L   V   E:

Fica homologado o resultado das eleições para integrar o CONESP, para o biênio 2020-2022, na forma abaixo:

N. ENTIDADE CATEGORIA

01 ACICG - Associação Comercial e Industrial de Campo 
Grande entidade relacionada com política de segurança pública

02 AOFMS - Associação dos Oficiais Militares Estaduais de 
Mato Grosso do Sul

entidade representativa de profissionais de segurança pública – 
Policia Militar

03 ADEPOL - Associação de Delegados de Polícia do Estado 
de Mato Grosso do Sul

entidade representativa de profissionais de segurança pública – 
Policia Civil 

 Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, MS, 7 de abril de 2020.

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

                         

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

         
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 066/DGP/ DGP-4/PMMS/2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso 
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos 
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013, 

          R E S O L V E:

Notificar, o SubTenente PM RR ALICIO LIMA RODRIGUES – matrícula 78649021, do indeferimento do 
Processo n. 31/301001/2020, que versa sobre Designação Para Serviço Ativo Da PMMS. Caso tenha interesse 
contatar a DGP-4 pelo telefone 067-3318-4433 para tomar ciências dos motivos do referido indeferimento. Após 
o prazo de 03 (três) dias úteis a partir da primeira publicação, o processo será encaminhado ao Arquivo Geral da 
Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS.

Campo Grande/MS, 07 de Abril de 2020.

	 ADILSON ALVES DE MACEDO – CEL QOPM
Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS

Matrícula 74395021

         
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 067/DGP/ DGP-4/PMMS/2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/c artigo 6º inciso 
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos 


